בעקבות מהלך זה נפתח לפני העובדים הסוציאליים בישראל מערך חדש של תפקידים הקשורים ליעוץ, טיפול סוציאלי, ופיתוח תוכניות רווחה (וייס, 2000).

חוק העובדים הסוציאליים בישראל (תשנ"ו-1996) קבע באופן חד-משמעי למי יש זכות לעסוק במקצוע ("לא יעסוק אדם בעבודה סוציאלית אלא אם כן הוא עובד סוציאלי"), והוא מפרט שורה ארוכה של תנאים להכשרתם. בתקנות העובדים הסוציאליים ובתיקוני המשך (תקנות העובדים הסוציאליים, 2006/2001) מפורטים תפקידים ומשרות שבהם רשאים לעסוק אך ורק עובדים סוציאליים, וכן תפקידים שבהם יכולים לעסוק גם בעלי מקצועות אחרים.